股股份。改革方案实施后，上述三家股东共需要向流通股股东支付49,215,689

股的对价。本公司每股净资产、每股收益、股份总数均维持不变。

2、对价安排的执行方式：

非流通股股东向流通股股东安排的对价股份由中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司通过计算机网络，根据方案实施的股权登记日登记在册的流通股

股东所持本公司股数，按10：2.5的比例自动计入帐户。

3、执行对价安排情况表：

执行对价前 本次执行数量 执行对价后
序

号
股东名称

持股数（股）
占总股

本比例

本次执行对价股

份数量（股）

持股数

（股）
占总股

本比例

1
上海九百（集团）

有限公司
122,166,440 30.47% 36,354,859 85,811,581 21.41%

2
上海市静安区土地

开发控股总公司
30,608,690 7.64% 9,108,677 21,500,013 5.36%

3
上海锦迪城市建设

开发有限公司
12,608,690 3.15% 3,752,153 8,856,537 2.21%

 合   计 165,383,820 41.25% 49,215,689 116,168,131 28.98%

- 5 -

   上海九百股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表：

序

号
股东名称

所持有限售条件

的股份数量（股）
可上市流通时间 承诺的限售条件

1
上海九百（集团）

有限公司
85,811,581 R 注 1+36个月 注 2

20,044,099 R+12个月
2
上海市静安区土地

开发控股总公司 1,455,914 R+24个月
注 3

3
上海锦迪城市建设

开发有限公司
8,856,537 R+12个月 注 4

4 募集法人股东 38,635,404 R+12个月 注 5
注 1：R指本次股权分置改革实施日。

注 2：上海九百（集团）有限公司承诺自股权分置改革方案实施之日起三十六个月内不

上市交易出售。

注 3：上海市静安区土地开发控股总公司承诺：其持有的非流通股股份自股权分置改革

方案实施之日起十二个月内不上市交易或者转让，在上述禁售期满后的十二个月

内通过上海证券交易所挂牌交易出售股份数量占九百股份总数的比例不超过百分

之五，二十四个月内不超过百分之十。
注 4：上海锦迪城市建设开发有限公司所持有的非流通股股份自股权分置改革方案实施
之日起十二个月后即可上市交易出售。

注 5：本公司募集法人股东中，无持有公司股份超过本公司总股本 5%的股东。

5、改革方案实施后股份结构变动表：

股份类别 股东名称 变动前 变动数 变动后
一、非流通股
1、国家股 上海九百（集团）有限公司 122,166,440 -36,354,859 85,811,581

上海市静安区土地开发控股总公

司
30,608,690 -9,108,677 21,500,013

2、国有法
人股

上海锦迪城市建设开发有限公司 12,608,690 -3,752,153 8,856,537
3、募集法人股 38,635,404 0 38,635,404

小计 204,019,224 -49,215,689 154,803,535
二、有限售条件的流通股份
1、国家股 上海九百（集团）有限公司 0 +85,811,581 85,811,581

上海市静安区土地开发控股总公

司
0 +21,500,013 21,500,013

2、国有法
人股

上海锦迪城市建设开发有限公司 0 +8,856,537 8,856,537
3、募集法人股 0 +38,635,404 +38,635,404

小计 0 +154,803,535 +154,803,535
三、无限售条件的流通股份
流通股 A股 196,862,757 +49,215,689 246,078,446

小计 196,862,757 +49,215,689 246,078,446
总股本 400,881,981 0 400,881,981

- 6 -

   上海九百股份有限公司   股权分置改革说明书摘要

（三）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、对价方案测算的原理

由于非流通股不能上市流通，非流通股相对于流通股有一个流动性折价，流

通股相对于非流通股有流动性溢价，因此，在股权分置改革前，非流通股的价格

一般应低于流通股的价格。在股权分置改革后，所有的股份将有相同的价格，原

流通股的流通溢价消失了，原非流通股的折价也消失了。因此，要改革股权分置，

需要由非流通股股东给流通股股东支付对价，支付对价的金额应当是股权分置改

革后非流通股股东和流通股股东均不发生损失。

2、对价方案测算

（1）流通权的价值计算公式

流通股每股流通权的价值＝非流通股获得流通权后的价值－非流通股获得

流通前的价值＝非流通股股数×（方案实施后的理论市场价格－每股净资产）

（2）理论市场价格的估算

方案实施后的理论市场价格＝（非流通股股数×流通前每股净资产＋流通股

股数×流通股定价）÷公司股份总数

流通股的定价：

为充分保护流通股股东的利益，选取 2006 年 1 月 25 日前 30 日成交均价

2.50 元、60 日成交均价 2.45 元以及 100%换手率区间内的加权平均价格 2.56

元（可视为流通股平均持股成本）三者中之最高者 2.56元作为流通股的定价。